	
	

	
	

	
	

	                                                                                                                                                                                                     УТВЕРЖДАЮ

Начальник управления культуры и спорта

администрации Починковского муниципального

 района Нижегородской области

 начальник ________________  Л.Н.Болушева

                                (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

                                «__» _________________ 20__ г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 

3
     на 2018 год и на плановый период 2019  и 2020 годов 

Наименование муниципального учреждения 

(обособленного подразделения)        _МБУ ДО   «Детская школа искусств  Починковского муниципального района Нижегородской области»
Коды 

Форма по ОКУД
0506001 

Виды    деятельности   муниципального 

учреждения (обособленного подразделения)

«Образование и наука» 

Дата начала действия

Дата окончания действия[image: image1]
Вид  муниципального учреждения ___Организация дополнительного образования__

(указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня)
Код по сводному реестру 

По ОКВЭД
80.10.3
По ОКВЭД
По ОКВЭД
По ОКВЭД

	

	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Коды 


Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных  услугах[image: image2]
Раздел ____1_____

	
	
	
	
	
	

	1. Наименование  муниципальной услуги 
	
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	
	Код по общероссийскому
базовому перечню или
федеральному перечню 
	11Г42001000300701007100

	2. Категории потребителей муниципальной  услуги 
	
	Физические лица
	
	
	

	
	
	
	
	
	


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной  услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги[image: image3]
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Уникаль-
ный номер реестро-
вой записи[image: image4]
	Показатель, характеризующий содержание
муниципальной  услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги 
	Значение показателя качества муниципальной услуги 
	Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества
муниципальной  услуги[image: image5]

	
	(наимено-
	(наимено-
	(наимено-
	(наимено-
	(наимено-
	наимено-
вание 
	единица измерения 
	2018 год
(очередной 
	2019 год
(1-й год 
	2020 год
(2-й год 
	в процентах 
	в абсолютных 

	
	вание показа-
теля) [image: image6]
	вание показа-
теля) [image: image7]
	вание показа-
теля) [image: image8]
	вание показа-
теля) [image: image9]
	вание показа-
теля) [image: image10]
	показателя[image: image11]
	наиме-
нование[image: image12]
	код по ОКЕИ[image: image13]
	финансо-
вый год)
	плано-
вого периода)
	планового периода)
	
	показателях 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 

	 
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Очная
бесплатная
	Услуга
	Доля детей, ставших победителями и призерами областных, всероссийских и международных мероприятий
	%
	744
	28
	28
	28
	5
	

	 
	
	
	
	
	
	Доля педагогов, имеющих профильное среднее или высшее образование
	%
	744
	100
	100
	100
	5
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Уникаль-
ный
номер реест-
ровой записи[image: image14]
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги 
	Значение показателя объема муниципальной услуги 
	Размер платы (цена, тариф)[image: image15]
	Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей объема
муниципальной
услуги[image: image16]

	
	(наимено-
вание показа-
теля)[image: image17]
	(наимено-
вание показа-
теля)[image: image18]
	(наимено-
вание показа-
теля)[image: image19]
	(наимено-
вание показа-
теля)[image: image20]
	(наимено-
вание показа-
теля)[image: image21]
	наиме-
нова-
ние пока-
зателя[image: image22]
	единица измерения 
	2018 год (оче-
ред-
ной финан-
совый год)
	2019 год (1-й год плано-
вого перио-
да)
	2020 год (2-й год плано-
вого перио-
да)
	2018 год (очеред-
ной финан-
совый
год)
	2019 год
(1-й год
плано-
вого
периода)
	2020 год
(2-й год
плано-
вого
периода)
	в про-
центах 
	в абсо-
лю-
тных пока-
зателях 

	
	
	
	
	
	
	
	наи-
ме-
нова-
ние[image: image23]
	код по ОКЕИ[image: image24]
	
	
	
	
	
	
	
	

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 
	15 
	16 
	17 

	 
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Очная
бесплатная
	Услуга
	Количество человеко-часов


	Чел.ч
	539
	59727,8
	59727,8
	59727,8
	7804915
	7897992
	7948865
	5
	

	 
	
	
	
	
	
	Число обучающихся
	Ед.
	642
	211
	211
	211
	
	
	
	5
	

	
	
	
	
	
	
	Число участников районных, зональных, областных, региональных, международных детских конкурсов, фестивалей, выставок


	Чел
	792
	135
	135
	135
	
	
	
	5
	

	 
	
	
	
	
	
	Число лауреатов и дипломантов районных, зональных, областных, региональных, международных детских конкурсов, фестивалей, выставок
	Чел
	792
	56
	56
	56
	
	
	
	5
	


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

	
	
	
	
	

	Нормативный правовой акт 

	вид 
	принявший орган 
	дата 
	номер 
	наименование 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 

	 постановление
	Администрация Починковского муниципального района Нижегородской области
	11.12.2015
	1066
	Об утверждении Положения о дополнительных (платных) услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями культуры Починковского муниципального района Нижегородской области


5. Порядок оказания муниципальной  услуги
	
	

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной  услуги 
	Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	
	(наименование, номер и дата нормативного правового акта)


5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

	
	
	

	Способ информирования 
	Состав размещаемой информации 
	Частота обновления информации 

	1 
	2 
	3 

	 Интернет, СМИ, рекламная продукция, информационные стенды
	Интернет-страница, афиши, буклеты, информация о проводимых мероприятиях и предоставляемых услугах, пригласительные билеты
	По мере изменения информации


Раздел ____2_____
	
	
	
	
	
	

	1. Наименование  муниципальной услуги 
	
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	
	Код по общероссийскому
базовому перечню или
федеральному перечню 
	11Д49001000300701009100

	2. Категории потребителей муниципальной  услуги 
	
	Физические лица
	
	
	

	
	
	
	
	
	


3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной  услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги[image: image25]
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Уникаль-
ный номер реестро-
вой записи[image: image26]
	Показатель, характеризующий содержание
муниципальной  услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель качества муниципальной услуги 
	Значение показателя качества муниципальной услуги 
	Допустимые (возможные)
отклонения от установленных
показателей качества
муниципальной  услуги[image: image27]

	
	(наимено-
	(наимено-
	(наимено-
	(наимено-
	(наимено-
	наимено-
вание 
	единица измерения 
	2018 год
(очередной 
	2019 год
(1-й год 
	2020 год
(2-й год 
	в процентах 
	в абсолютных 

	
	вание показа-
теля) [image: image28]
	вание показа-
теля) [image: image29]
	вание показа-
теля) [image: image30]
	вание показа-
теля) [image: image31]
	вание показа-
теля) [image: image32]
	показателя[image: image33]
	наиме-
нование[image: image34]
	код по ОКЕИ[image: image35]
	финансо-
вый год)
	плано-
вого периода)
	планового периода)
	
	показателях 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 

	 
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	Очная
платная
	Услуга
	Доля потребителей, удовлетворенных качеством оказания услуг
	%
	744
	100
	100
	100
	5
	

	 
	
	
	
	
	
	Укомплектованность кадрами
	%
	744
	100
	100
	100
	5
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной  услуги

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Уникаль-
ный
номер реест-
ровой записи[image: image36]
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной  услуги
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания муниципальной услуги
(по справочникам)
	Показатель объема муниципальной услуги 
	Значение показателя объема муниципальной услуги 
	Размер платы (цена, тариф)[image: image37]
	Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей объема
муниципальной
услуги[image: image38]

	
	(наимено-
вание показа-
теля)[image: image39]
	(наимено-
вание показа-
теля)[image: image40]
	(наимено-
вание показа-
теля)[image: image41]
	(наимено-
вание показа-
теля)[image: image42]
	(наимено-
вание показа-
теля)[image: image43]
	наиме-
нова-
ние пока-
зателя[image: image44]
	единица измерения 
	2018 год (оче-
ред-
ной финан-
совый год)
	2019 год (1-й год плано-
вого перио-
да)
	2020 год (2-й год плано-
вого перио-
да)
	2018 год (очеред-
ной финан-
совый
год)
	2019 год
(1-й год
плано-
вого
периода)
	2020 год
(2-й год
плано-
вого
периода)
	в про-
центах 
	в абсо-
лю-
тных пока-
зателях 

	
	
	
	
	
	
	
	наи-
ме-
нова-
ние[image: image45]
	код по ОКЕИ[image: image46]
	
	
	
	
	
	
	
	

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 
	15 
	16 
	17 

	 
	Не указано
	Не указано
	Не указано
	очная
	Услуга
	Количество человеко-часов


	Чел.ч
	539
	59727,8
	59727,8
	59727,8
	600000
	600000
	600000
	5
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

	
	
	
	
	

	Нормативный правовой акт 

	вид 
	принявший орган 
	дата 
	номер 
	наименование 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 

	 постановление
	Администрация Починковского муниципального района Нижегородской области
	11.12.2015
	1066
	Об утверждении Положения о дополнительных (платных) услугах, предоставляемых физическим и юридическим лицам муниципальными бюджетными учреждениями культуры Починковского муниципального района Нижегородской области


5. Порядок оказания муниципальной  услуги

	
	

	5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной  услуги 
	Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

	
	(наименование, номер и дата нормативного правового акта)


5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги

	
	
	

	Способ информирования 
	Состав размещаемой информации 
	Частота обновления информации 

	1 
	2 
	3 

	 Интернет, СМИ, рекламная продукция, информационные стенды
	Интернет-страница, афиши, буклеты, информация о проводимых мероприятиях и предоставляемых услугах, пригласительные билеты
	По мере изменения информации


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании 

1. Основания (условия и порядок)  для досрочного прекращения выполнения муниципального задания_

      - Отмена (прекращение) или приостановление полномочий по оказанию  соответствующей муниципальной услуги;

      - Исключение муниципальной услуги  из перечня (реестра) муниципальных услуг;

      - Ликвидация учреждения, реорганизация учреждения;

      - Иные основания, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

2.  Иная  информация,  необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания _________________________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Форма контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Анкетирование и опрос граждан      
	не реже одного раза в год
	МБУК

	Камеральная проверка отчетности       
	по мере поступления отчетности
	УКиС

	Выезды на мероприятия
	по мере необходимости
	УКиС

	Текущий контроль
	ежеквартально
	УКиС

	Плановый контроль
	ежегодно
	УКиС

	Внеплановый контроль
	по конкретному обращению заявителя
	УКиС


4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
4.1.  Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания – ежеквартально
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания _- ежеквартально на 5 день месяца, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 5 января очередного финансового года.

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении  муниципального  задания -  3 день месяца, следующего за отчетным кварталом
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания _______________________________________________________

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, _____________________________________________________

Директор                                                    Л.В.Ерёмкина
